
 

 

Zápis ze setkání Tematické pracovní skupiny Sociální 

soudržnost a zaměstnanost ze dne 29.3.2022 

 

Účastníci: Mgr. Martin Chochola, Ivana Sulovská, DiS, Bc. Martina Teplá, Bc. Jaroslav Cvrček, Mgr. 

Pavel Svoboda, Mgr. Zora Machartová, Mgr. Barbara Steinzová, PhDr. Kateřina Sadílková, MBA 

Hosté: Ing. Martin Benda, Ing. Vlastimil Pecka, Lucie Jiřičná, Bc. Tomáš Svačina, Alena Kejzarová, Bc. 

Jiří Simeth, Ing. Pavlína Tvrdíková, Ph.D., Ing. Lucie Jiřičná 

 

1. Úvodní slovo manažerky ITI 
 

Mgr. Steinzová zahájila setkání Tematické pracovní skupiny a stručně představila její roli a cíl setkání, 

tj. představení předložených projektových záměrů.  

Dále informovala o základním mechanismu fungování ITI v této oblasti a dalším postupu: 

- V rámci OP Z+ je pro všechny aglomerace vyčleněno cca 250 mil. Kč na každý specifický cíl (tj. 

Zaměstnanost a Sociální začleňování), tzn. alokaci cca 25 mil. Kč pro aglomeraci.  

- Výsledná alokace prostředků pro Liberecko-jabloneckou aglomeraci je tedy závislá na tom, kolik 

projektů předloží ostatní aglomerace. 

- Hodnocení projektových záměrů: záměry sbírá aglomerace, cílem je, aby projekty byly na nějaké 

úrovni integrované, zejména jde v této oblasti o navazující projekty nebo projekty doplňující 

investiční projekt. Následně je hodnotí MPSV. Vzhledem k tomu, že v současné době není 

vyhlášená výzva a nejsou schválené podmínky OP Z+, nelze hodnotit konkrétní parametry, jako 

jsou způsobilé výdaje atp. Záměry budou odeslány na MPSV, které poskytne zpětnou vazbu v tom 

smyslu, zda typ těchto projektů bude podporován prostřednictvím mechanismu ITI, případně zda 

bude vhodnější soutěžit formou individuálních výzev. Doporučení od MPSV obdržíme v průběhu 

následujícího půl roku, a protože si nechceme krátit možnou alokaci a není známo, jaké projekty 

předloží další aglomerace, nebudou v tuto chvíli ze strany aglomerace záměry vyřazovány, ale 

bude na MPSV odesláno vše, tj. cca dvojnásobek průměrné alokace (9 podaných projektových 

záměrů). 

  



 
2. Představení předložených projektových záměrů 
 
Jednotliví žadatelé stručně představili projektové záměry, viz příloha zápisu.  

a) Zaměstnanost 

 

Projekt 3 K pro praxi – Koncepčně a komplexně ke kompetencím III 

Předkladatel: Sdružení TULIPAN, z.s. 

- Základní informace o projektovém záměru viz příloha. 

Diskuze: 

I. Sulovská: Jaká je zkušenost se zaměstnáváním klientů?  

Z. Machartová: Za poslední 3 roky se podařilo zaměstnat 200 lidí. 

I. Sulovská: Co individuální práce s klienty? 

Z. Machartová: Klienti mají své poradce, nastavují si plán a pak se pravidelně schází. Náklady na 

poradce jsou zde vyšší, protože vzhledem k náročnosti cílové skupiny jsou skupinky pouze po dvou až 

třech lidech. 

K. Sadílková: Je třeba spolupracovat s Úřadem práce, aby se předešlo přesahům. Budete pracovat 

s dlouhodobě nezaměstnanými? Lidmi evidovanými na Úřadu práce?  

Z. Machartová: Pracujeme výhradně s lidmi zdravotně znevýhodněnými. 

K. Sadílková: Projekt je správně zacílený, na tuto cílovou skupinu není Úřad práce kapacitně vybaven 

tak, aby se skupinou takto podrobně zabýval. Vyšší osobní náklady na cílovou skupinu byly vysvětleny 

– oprávněné.  

 

Projekt Vykroč k dobré práci 

Předkladatel: Centrum Kašpar, z. s. 

- Základní informace o projektovém záměru viz příloha. 

Diskuze: 

K. Sadílková: Projekt je zaměřen na širokou cílovou skupinu, chybí analýza aktuálních požadavků 

lokálního trhu práce, je třeba vycházet z pracovní diagnostiky. 

I. Sulovská: Bylo provedeno dotazníkové šetření cílové skupiny a zaměstnavatelů a potřeby obou stran 

budou propojeny. 

K. Sadílková: Nutné doložit konkrétní čísla – lokální analýzu. 

K. Sadílková: Jak získáte klienty, aby využili vaše služby a ne Úřad práce?  



 
I. Sulovská: Nabízíme klientům individuální přístup, více času, klienta známe delší dobu, známe jeho 

možnosti a současné potřeby konkrétního zaměstnavatele, můžeme lépe propojit obě strany, přičemž 

zaměstnavatel získá na zaměstnance příspěvek. 

 

Projekt Nová práce s Paktem zaměstnanosti Libereckého kraje II,  

Předkladatel: Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z. s.  

Partner: EDUCA QUALITY, z. s. 

- Základní informace o projektovém záměru viz příloha. 

Diskuze: 

K. Sadílková: doporučení zaměřit se na cílovou skupinu, na kterou nemá Úřad práce kapacitu (návrh: 

lidé po výkonu trestu); indikátory projektu: uvedený nízký počet zaměstnaných. Žádoucí zaměřit se na 

aktuální problematiku zaměstnávání uprchlíků z Ukrajiny, na to ÚP nemá kapacitu, finance. 

 

b) Specifický cíl Sociální začleňování 

 

Adaptační program pro cizince 

Předkladatel: Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z. s.  

Partner: EDUCA QUALITY, z. s. 

- Základní informace o projektovém záměru viz příloha. 

 

Projekt Asistent prevence kriminality Jablonec nad Nisou  

Předkladatel: Statutární město Jablonec nad Nisou 

- Základní informace o projektovém záměru viz příloha. 

 

Projekt Asistenti prevence kriminality Liberec III. 

Předkladatel: Statutární město Liberec 

- Základní informace o projektovém záměru viz příloha. 

 

Diskuze:  

Asistenti prevence kriminality jsou příkladem kvalitního a potřebného projektu, asistenti ve vyloučených 

lokalitách přináší výsledky a je žádoucí, aby jejich činnost pokračovala dál a počet asistentů byl 

navyšován.  

 



 
Projekt Komunitní centrum TULIPAN III  

Předkladatel: Sdružení TULIPAN, z. s.  

- Základní informace o projektovém záměru viz příloha. 

 

Projekt Centrum bydlení Liberec II 

Předkladatel: Statutární město Liberec 

- Základní informace o projektovém záměru viz příloha. 

 

Projekt Prevence sociálně patologických jevů v SVL, podpora kompetencí v oblasti zaměstnanosti a 

finanční gramotnosti ve městě Liberec 

Předkladatel: Statutární město Liberec 

- Základní informace o projektovém záměru viz příloha. 

 

3. Diskuze a závěr jednání 

V. Pecka, M. Chochola, B. Steinzová: alokace je malá, ale některé projekty budou financovány i 

z        KPSV +1, kde se v současné době sbírají záměry a aktuálně nejsou známy bližší informace.    

 

Mgr. Steinzová ukončila setkání shrnutím, že všechny záměry budou zaslány na MPSV, lze očekávat, že 

všechny projekty prostřednictvím ITI nepovolí, ale bude patrné, že máme projekty rozmyšlené a že 

víme, co chceme v území dělat.  

Dále informovala, že tato Tematická pracovní skupina bude fungovat i pro investiční projekty pro 

sociální infrastrukturu. Bude vyhlášena výzva, jde zejména o sociální bydlení financovatelné z IROP. 

V rámci IROP bude možné financovat pouze terénní a ambulantní služby.  

Mgr. Steinzová vyzvala členy pracovní skupiny, ať předloží své záměry, pokud pro tuto oblast mají 

nějaké připravené.  

 

 

Zapsala: Ing. Pavlína Tvrdíková, Ph.D.    Schválila: Mgr. Barbara Steinzová 

 

Přílohy: 

- Předložené záměry v rámci OP Z+ 

 
1 Koordinovaný přístup k sociálnímu vyloučení 2021+. 


